
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 7Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

R E S O L V E:
lotar JULIANA MAIA CARDOSO, Assessor Especial I, no Hospital Ophir 
Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 357/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/210472,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDA SILVA MARCIÃO do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear ERIKA AMORAS DA ROCHA FRAGA FONSECA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 358/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/210472,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO NONATO BRABO FERREIRA do cargo em comis-
são de Coordenador de Planejamento e Assessoria Técnica, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
II. nomear MARIA DE LOURDES MARTINS MINSSEN para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Planejamento e Assessoria Técnica, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 359/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/210472,
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear JOSÉ ARGENTINO MIGLIO NASCIMENTO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 360/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/210472,
R E S O L V E:
I. exonerar IGOR ROBERTO CARVALHO BRITO do cargo em comissão de 
Secretario de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS para exercer o cargo em 
comissão de Secretario de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 361/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/210472,
R E S O L V E:
I. exonerar GILVANA CONCEIÇÃO DE QUADROS FRANCO do cargo em co-
missão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear GEVLA SILVA PINHEIRO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 362/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BENEDITO ERLESON PINHEIRO SALES do cargo em 
comissão de Coordenador da Área de Desenvolvimento Econômico e Incen-
tivo à Produção, código GEP-DAS-011.5, com lotação no Centro Regional 
de Governo do Marajó.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 630374

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/207402, de 22 de fevereiro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ITAITUBA/PA, no período de 22 a 23/02/2021.

Servidor Objetivo

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL,CPF: 512.545.812-00, matrícu-
la funcional nº 5945811/ 1, cargo Assessor Especial II, lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Visita técnica de auditoria do serviço e assistência de 
pacientes contaminados pelo COVID-19, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 112/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/198907, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PRIMAVERA/PA, no período de 19 a 20/02/2021.

Servidor Objetivo

FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula 
funcional nº 5947234/1,ocupante do cargo de Assessor Adminis-

trativo II, lotado Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais


